
نکونام باز هم به 
نشست خبری نرفت

م به نشست  نا ز هم نکو با
خبری پیش از بازی نرفت. به 
ــاره  نظر می‌رسد برای اینکه دوب
انتقادی از مسئولان فدراسیون 
نداشته باشد این کار را انجام 
داد. ضمن اینکه بارها گفته که 
از نشست‌های خبری پیش از 
ــا  ــه ب ــد. البت ــازی خوشش نمی‌آی ب
توجه به اینکه برگزاری نشست 
خبری قانون سازمان لیگ است 
نباید مربیان از آن سرپیچی کنند. 
بارها و به کرات کارشناسان و 
رسانه‌ها از ناکارآمدی جرایم 
انضباطی رایج در فوتبال ایران 
انتقاد کرده‌اند. تنبیه و تشویق 
دو بال مهم پیشرفت هستند 
و بدون یکی از این دو فاکتور 
هیچ فوتبالی در هیچ کجای 
دنیا اوج نمی‌گیرد اما اینجا ما 
ازهیچ کدام به درستی استفاده 
نمی‌کنیم. حرف ما این است 
چرا قبل از گذاشتن یک قانون 
تمام زوایا و جوانب آن بررسی 
نمی‌شود؟ اما وقتی که قانونی 
گذاشته شد چرا باید حتی 
ــه خود اجازه دور زدن  یک نفر ب
آن را بدهد؟ و گذشته از این 
ضعف‌های فرهنگی در میان 
متولیان فوتبال ما چرا در عمل 
جریمه‌های ما خاصیت خود را از 
ــه  ــد و کسی را متنب دست داده‌ان
نمی‌کنند؟ نتیجه این نیرویی 
که هیچ بازدارندگی برای فوتبال 
ندارد این است که مربیان به 
راحتی در نشست خبری شرکت 
نکرده و برایشان مهم نیست که 

جریمه می‌شوند.

 همچنان
 در فکر اردو

استقلال برای تعطیلات لیگ خود 
برنامه دارد. طبق خواسته نکونام 
استقلال یا به کیش سفر کرده و 
در این جزیره اردو می‌زند یا اینکه 
به کشور امارات رفته و تورنمنت 
چهار جانبه‌ای را برگزار می‌کند. 
اما هنوز تصمیم جدی در این 
خصوص گرفته نشده است. 
باید نکونام و خطیر در جلسه‌ای 
ــه این نتیجه برسند که مقصد  ب
نهایی استقلال برای برپایی اردو 
کجا باشد. تیم استقلال اما در 
حال حاضر از بی‌پولی رنج می‌برد 
و حتی گفته می‌شود که بازیکنان 
این تیم این روزها غرغر می‌کنند. 
یکی از مسئولان استقلال چند 
روز پیش به این نکته اشاره کرد 
که اگر قرار باشد صدای اعتراض 
ــر  ــان رسانه‌ای نشود، خطی بازیکن
باید هر چه زودتر منابع مالی را 
توسط چند اسپانسر تأمین کند 
وگرنه استقلال در تعطیات لیگ 
ــا بحران جدیدی مواجه خواهد  ب
شد. ممکن است در کل اردوی 
استقلال به خاطر همان بی‌پولی 

کنسل شود.

رأی محرومیت 
هواداران در کمیته 

استیناف
حکم کمیته انضباطی، این مسأله 
را در ذهن هواداران استقلال 
متبادر کرد که آنها از حضور در 
ورزشگاه آزادی در دیدار با پیکان 
هند بود. کمیته  محروم خوا
انضباطی )پنجشنبه( رأی خود 
را درباره اتفاقات صدودومین 
ر تیم‌های پرسپولیس و  دیدا
استقلال صادر کرد که به موجب 
آن، هواداران دو تیم هر کدام 
از حضور در ورزشگاه برای یک 
مسابقه محروم شدند. حکم 
کمیته انضباطی، این مسأله را در 
ذهن هواداران استقلال به وجود 
آورد که آنها نمی‌توانند دیدار 
مقابل پیکان را از نزدیک تماشا 
کنند. اما استقلال در بازی با 
پیکان محروم از تماشاگر نشد تا 
در نهایت رأی در کمیته استیناف 

بررسی شود.
 

 zخبر

ایمان سلیمی

احتمال بازگشت

یکی از احتمالات بزرگ ترکیب استقلال بازگشت دوباره ایمان 
سلیمی به ترکیب اصلی است. هفته پیش صحبت از غیبت قطعی 
این بازیکن در بازی با پیکان بود اما ظاهراً روند آماده‌سازی ایمان 
به خوبی پیش رفته و او شاید بتواند در بازی با پیکان استقلال را 
همراهی کند. در واقع مهم‌ترین تغییر احتمالی ترکیب استقلال در 

بازی با پیکان، آقای مدافع است.

منصور رشیدی

تقویت دو پست

منصور رشیدی، کارشناس استقلالی معتقد است که استقلال باید در 
نیم فصل تقویت شود. او دست گذاشته روی خط دفاع استقلال که از 
دیدگاه او نیاز به بازیکن دارد و همچنین خط حمله تیمش که در این 
پست هم استقلال احساس ضعف می‌کند. باید دید چه بازیکنانی در 
لیست نکونام قرار می‌گیرند و آیا خطیر قادر به جذب گزینه‌های مورد 

نظر خواهد بود یا خیر؟

مهدی پاشازاده:

نیم فصل جبران کنید

مهدی پاشازاده، پیشکسوت خوشنام باشگاه استقلال انتظار دارد علی 
خطیر و همکارانش در نیم فصل جبران مافات کنند و هرچه فرصت پیش 
از فصل را  از دست داده‌اند با جذب بازیکنان جدید از ذهن هواداران 
این باشگاه پاک کنند. پاشازاده مستقیم رو به خطیر کرده و به او گفته 
اگر در نیم فصل بازیکن نگیرد کارش برای ادامه مدیریت در استقلال 

دشوار خواهد شد.

از کمپ آبی
استقلال 8

 zنقل قول

مطمئنم بازی با پیکان دشوار است

محمد نوازی: استقلال از نقل و انتقالات خیلی ضرر کرد
ل  ستقلا ا بی  مر  ، ی ز ا نو محمد 
در نشست خبری پیش از بازی با 
پیکان این جملات را به زبان آورد: 
»بازی سختی است. هر چند تمام 
تلاش‌مان است که بتوانیم نتیجه 
بگیریم. مثل تمامی بازی‌ها، هفته 
به هفته جلو می‌رویم. فکر می‌کنم 
بازی سختی است و پیکان تیم جوان 
و باانگیزه‌ای است. مربی آنها عوض 
شده و انگیزه مضاعفی در بازی‌های 
آخر پیدا کرده‌اند. اما ما باید مانند 
بازی‌های قبل امتیاز جمع کنیم و نتیجه 
بگیریم.« نوازی درباره اینکه کادرفنی 
استقلال چه میزان شناختی از پیکان 

دارد، این پاسخ را داد: »من در ابتدای 
صحبت‌ها عرض کردم. ما بازی به بازی 
جلو می‌رویم و قطعاً برای این بازی ما 
زمان داشتیم که خوب تمرین کنیم. 
کار کردیم و روی نقطه ضعفی که تیم 
پیکان داشته تمرکز کردیم و اگر بچه‌ها 
پیاده کنند، مشکلی نداریم. ذهنیتی 
که در بسیاری از بازی‌ها مثل دیدار با 
پیکان و فجر پیش می‌آید؛ بعضاً شده 
نتیجه نگیریم ولی تلاش می‌کنیم تا 
در بازی آخر نیم فصل‌مان که برای ما 
حیاتی است، با حضور تماشاگران یک 
بازی خیلی خوب به نمایش بگذاریم 
و بتوانیم سه امتیاز را کسب کنیم.« 

مربی استقلال انگیزه‌های تیمش را 
این گونه شرح داد: »ما تلاش‌مان برای 
رسیدن به بالای جدول بوده و الان 
هم همین هدف را داریم. می‌خواهیم 
سه امتیاز را بگیریم ولی در فوتبال 
اتفاقات عجیب و غریب رخ می‌دهد 
و قابل پیش‌بینی نخواهد بود.« نوازی 
در ادامه این واکنش را نسبت به 
حکم اخیر کمیته استیناف نشان داد: 
»نمی‌خواهیم وارد حاشیه شویم. ما 
تمام تمرکزمان را گذاشتیم بر روی 
بازی با پیکان و فکر می‌کنم سالیان 
سال است استقلال شخصیت بالای 
خود را در ایران و آسیا نشان داده است. 

به هر حال اتفاقاتی که رخ می‌دهد 
حاشیه‌ساز است. مقداری اثر می‌گذارد 
اما تمام تلاش‌مان این است که با 
آرامش کار کنیم و کاری به حاشیه‌ها 
نداریم. من فکر می‌کنم تصمیماتی که 
گرفته می‌شود، مقداری عجولانه است. 
روی رنگ تصمیم گرفتن باعث می‌شود 
این اتفاقات بیفتد.« نوازی از زیانی که 
استقلال پیش از شروع لیگ دید، نیز 
گله کرده است: »ما ابتدای فصل خیلی 
ضرر کردیم. به هر حال تیم‌های رقیب 
ما خیلی بازیکن گرفتند و من فکر 
می‌کنم نباید صحبتی کنند چرا که آنها 
بازیکنان خودشان را گرفتند. تنها تیمی 

که فکر می‌کنم ضرر کرد ما بودیم. ما 
خیلی بازیکن نگرفتیم و بازیکنانی که 
داشتیم، با چنگ و دندان نگه داشتیم. 
بچه‌ها بزرگی کردند و قراردادها را کم 
کردند تا آن سقف و قانون اجرا شود. 
متأسفانه این اتفاق رخ نداد و تنها 
تیمی که ضرر کرده ما بودیم. با وجود 
این اتفاقات بازیکنان ما تلاش خوبی 
کردند، جنگیدند و با این کمبودها بالای 
جدول هستیم و تا قبل از حکم صدر 
جدول بودیم. تلاش می‌کنیم و فکر 
می‌کنم در نیم فصل هم 5،4 بازیکن 
لازم داریم. هرچند این بچه‌ها سنگ 

تمام گذاشتند.«

استقلال-پیکان، ساعت16:30

صدر را  پس می‌گیریم

بازگشت امتیازات سپاهان و پرسپولیس 
باعث شد استقلال جایگاه اول را از 
دست بدهد. حتی شکست اخیر 
سپاهان به گل‌گهر نیز گره را برای 
آبی‌ها باز نکرد تا دوباره به صدر 
بازگردند و همچنان استقلال 2 امتیاز 
از سپاهان عقب است. این امتیاز 
اما چندان غیرقابل جبران نیست و 
چنانچه سپاهان دو بازی اخیر خود 
را می‌برد و 4 امتیاز نیز به امتیازاتش 
اضافه می‌شد، رسیدن به این تیم 
بسیار دشوار و حتی دست‌نیافتنی جلوه 
ــر سپاهان  می‌کرد اما دو شکست اخی
ــرای جبران  ــا ب ــه مدد استقلال آمده ت ب

امیدوار باشد.
استقلال حتی این شانس را دارد که 
نیم‌فصل را با صدرنشینی خاتمه دهد. 
اگر سپاهان در بازی هفته پانزدهم 
مقابل شمس آذر شکست بخورد و 
استقلال نیز از پس پیکان برآمده و این 
تیم را شکست دهد، استقلال به صدر 

جدول خواهد رفت.
البته پرسپولیس نیز اندک اقبالی برای 
رسیدن به صدر جدول دارد؛ به این 
صورت که استقلال نتواند پیکان را ببرد 
و سپاهان هم در بازی آخر شکست 
بخورد و آنگاه شاگردان یحیی با اختلاف 
گل مناسب از پس مس برآیند و به 
صدر جدول برسند. با این حال اکنون 
روی کاغذ سپاهان شانس اول قهرمانی 
نیم‌فصل است و استقلال نیز شانس 
دوم اما حتی اگر سپاهان فاتح نیم‌فصل 
شود نیز اتفاق عجیبی رخ نخواهد 
داد و نیم‌فصل پرماجرای دیگر پیش 
روی دو تیم است و قطعاً صدر جدول 
دوباره و چند باره می‌تواند دستخوش 

ــی شود. تغییرات
به همین دلیل استقلال باید بنای 
خود را روی کسب 3 امتیاز بازی با 
پیکان بگذارد و به دیگر مسائل 
ــا تمرکز کافی  توجهی نداشته باشد و ب
مقابل تیمی که رضا عنایتی ساخته 

قرار بگیرند. پیکان از نظر فنی تیم 
پیچیده‌ای نیست و عنایتی تنها توانسته 
ــا  ــی را افزایش دهد ت قدری اتحاد درون

تیمش دچار بحران نشود.
اینکه پیکان چگونه می‌تواند جلوی 
استقلال را بگیرد، سؤالی است که حتماً 
مربیان استقلال نیز به آن فکر کرده‌اند 
و از صحبت‌های نوازی قبل از بازی کاملاً 
پیدا است که اعضای کادر فنی استقلال 
نیز این بازی را ساده نمی‌بینند. مسأله 
امروز استقلال این است که هرگاه 
سطح بازی بالا می‌رود قدری با مشکل 
مواجه می‌شوند و نمی‌توانند حمات 

خود را به سرانجام برسانند.
در واقع مشکل استقلال از ابتدای فصل 
تاکنون نداشتن یک مهاجم محوری 
ــوده که سبب شده امتیازات  و گلزن ب
بسیاری از دست بدهد. هر چند که 
استقلال به همین کیفیت نیز هفته‌ها 
در صدر بود واکنون نیز اقبال بسیاری 
برای رسیدن به جام قهرمانی دارد و 

ــا وجود  اینطور نیست که استقلال را ب
این کاستی به طور کلی از دایره مدعیان 

ــی جدا بدانیم. قهرمان
آنچه استقلال را به سمت قهرمانی 
می‌برد جمع‌آوری امتیازات مناسب 
در بازی‌های خانگی است. نکونام و 
شاگردانش تا قبل از بازی با پیکان 
رکورد صد درصد پیروزی در بازی‌های 
خانگی را ثبت کرده‌اند و چنانچه پیکان 
را هم ببرند، این رکورد در نیم‌فصل ثبت 
خواهد شد. استقلال در واقع با همین 
ویژگی می‌تواند چشم به بازی‌های 
نیم‌فصل دوم بدوزد تا حداکثر امتیازات 
بازی‌های خانگی را هم به دست 
آورد تا شاید در نهایت صاحب جام 

قهرمانی شود.
در واقع رسیدن به این جام منوط 
به تداوم پیروزی در بازی‌های خانگی 
است که برتری مقابل پیکان یک 
اختتامیه جذاب در پایان نیم‌فصل 
برای استقلال خواهد بود تا در صدر 

تمام تیم‌هایی قرار بگیرد که موفق 
شده همه امتیازات بازی‌های خانگی 

را دشت کند.
ترکیب احتمالی

جواد نکونام در بازی‌های اخیر ترکیب 
اصلی تیمش را تغییراتی داده که 
این تصمیمات گاه اجباری بوده و گاه 
فنی. در بازی با پیکان نیز بروز هر 
احتمالی از سوی سرمربی استقلال 
ممکن است اما با وجود این می‌شود 
ترکیب احتمالی استقلال را این‌گونه 
نوشت: سیدحسین حسینی، روزبه 
چشمی، آرمین سهرابیان، کوین یامگا، 
صالح حردانی، جعفر سلمانی، مهدی‌ 
مهدی‌پور، آرش رضاوند، مهرداد 
محمدی )پیمان بابایی(، گوستاوو بلانکو 
)آرمان رمضانی(. برخی احتمالات دیگر 
نیز در ترکیب استقلال قابل توجه است 
اما به هرحال هیچ کس جز خود نکونام 
نمی‌داند که از چه بازیکنانی برای این 

بازی استفاده خواهد کرد.

استقلال این شانس 
را دارد که نیم‌فصل را 
با صدرنشینی خاتمه 
دهد. اگر سپاهان در 
بازی هفته پانزدهم 
مقابل شمس آذر 
شکست بخورد و 
استقلال نیز از پس 
پیکان برآمده و این 
تیم را شکست دهد، 
استقلال به صدر 
جدول خواهد رفت
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